
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Posudek	na	diplomovou	práci	

	

Autor/ka	práce:	Matěj	Trakal	

											Název	práce:	Podpora	terorismu	a	wahhábismu	ze	strany	Saudské	Arábie 

Obor/Rok:	Mezinárodní	vztahy/	2021	

Autor	posudku	(vedoucí):	PhDr.	Radana	Makariusová,	Ph.D.	

Kritéria	 Definice	 Max.	
bodů	

Získané	
body	

Hlavní	kritéria	 	 	 	
	 Výzkumná	otázka,	

formulace	problému	
10	 5	

	 Teoretický	konceptuální	
rámec	

30	 19	

	 Metodologie,	analýza	
argumentace	

40	 25	

Celkem	 	 80	 49	
Vedlejší	
kritéria	

	 	 	

	 Zdroje	 10	 10	
	 Styl	 5	 5	
	 Formální	kritéria	 5	 5	

Celkem	 	 20	 20	
	 	 	 	
CELKEM	 	 100	 69	

	

	

	

	

	



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo nábřeží 6, 

110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Slovní	hodnocení:	

Hlavní	kritéria:	

V	rámci	 diplomové	 práce	 Matěje	 Trakala	 bych	 si	 představovala	 hlubší	
vymezení	 celkového	 zaměření	 a	 cíle	 práce	 společně	 s	důkladnější	
charakteristikou	 metody	 výzkumu	 a	 rozebrání	 výzkumných	 otázek.	 Cílem	
práce	 je	 podle	 autora	 „zodpovězení	 výzkumných	 otázek“,	 což	 nepovažuji	 za	
důkladně	 rozpracovaný	 cíl.	 Zároveň	 jsou	 odpovědi	 k	jednotlivým	 otázkám	
k	dispozici	 až	 v	samotném	 závěru	 práce,	 a	 to	 v	rámci	 délky	 pouhé	 jedné	
strany.	 Diplomová	 práce	 by	 si	 jistě	 zasloužila	 významně	 důkladnější	 rozbor	
cíle,	 samotných	výzkumných	otázek	a	 také	na	závěr	práce	předložení	hlubší	
analýzy,	ke	které	autor	v	průběhu	tvorby	diplomové	práce	dospěl.	

Z	hlediska	 struktury	 práce	 se	 Matěj	 Trakal	 nejprve	 soustředí	 na	
charakteristiku	 terorismu	 obecně,	 čemuž	 věnuje	 až	 příliš	 prostoru,	 protože	
k	analýze	státního	terorismu,	na	který	se	práce	zaměřuje,	se	dostává	až	na	str.	
30.	 Autor	 v	úvodní	 části	 práce	 nikde	 nerozebírá	 obsah	 a	 relevanci	
jednotlivých	 kapitol,	 proto	 není	 zřejmé,	 proč	 se	 právě	 takto	 rozhodl	
diplomovou	práci	strukturovat.	

Text	 se	 na	 druhé	 straně	 opírá	 o	 dostačující	 počet	 dostupných	 odborných	
zdrojů,	celkovou	hloubku	provedené	analýzy	hodnotím	dobře.	

Vedlejší	kritéria:	

Na	str.	11	dochází	k	chybě,	kdy	autor	tvrdí,	že	ke	konci	20.	století	se	nejvíce	
projevují	útoky	anarchistů.	Věřím	však,	že	se	jedná	o	pouhý	překlep.	

Celkové	hodnocení:	

Navzdory	 výše	 uvedenému	 je	 mi	 ze	 studia	 Matěje	 Trakala	 známo,	 že	 se	
problematikou	 Saúdské	 Arábie	 dlouhodobě	 zabývá,	 proto	 diplomovou	 práci	
doporučuji	k	obhajobě.	

Výsledná	známka:	dobře	

	

Podpis:	

  


